[Ipunoxenue

K NpUKa3sy MUHUCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHNUS
Poccuniickon @enepanun

OT 24 peka6psa 2012 r. Ne 1482H

CrangapT nepBHMYHOM MEeIUKO-CAHUTAPHON MOMOIIYU NP repneTu(pOpMHOM AepMATHTE

Kareropusi Bo3pacTHasi: B3pociibie

IMou: ar000i¥
®da3a: gro00asg
Craausa: aro0as

OcJ10’)kHeHus1: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHHIM
Bua MeaunuHcKkoii MOMOIIM: IEPBUYHAS CTICUATIM3UPOBAHHAS MEIUKO-CAHUTAPHAS
YciaoBus okazaHusi MeIMIMHCKOH MOMOIIU: aMOyJIaTOPHO
dopMa oka3zaHus MeIUIUHCKON MOMOIIM: TIJIaHOBAsI
Cpennne cpoku jJedyeHust (KOJMYECTBO JHel): 365

Koa nmo MKB X*
Ho3o0g10rnueckue eTHHULBI

L13.0 Mepmatut repnetudopMHbIi



1. MeauuuHCKHe YCJIYTH AJIsl TMATHOCTUKH 3200J1eBAHUSI, COCTOSTHHUS
IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMA) Bpaya-cleHaJInCcTa

Kon
MeIUIMHCKOH
YCJIOYTH

B01.004.001
B01.008.001
B01.047.001

HaunmeHoBaHMe MeTULIMHCKOH YCJIYTH

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMS) Bpaua-racTpOIHTEPOIIOra NEPBUUHBIN
[Ipuem (ocMOTp, KOHCYNIbTAIMS) Bpadya-IepMaTOBEHEPOIIOTa IEPBUUHBIN
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpaya-TepaneBTa epBUYHBIHI

JlabopaTopHbie MeTObI MCCIET0BAHUS

Kon
MeIUIMHCKOH
YCJIYIH

A08.01.001
A08.01.002
Al12.06.011
A26.06.036

A26.06.041

A26.06.048

HanveHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH

Mopdonoruueckoe (ruCTOIOTUYECKOE) UCCIICIOBAHUE TIpenapaTa KoxXu
[{uTomornyeckoe nccienoBaHNe Mpenapara KoXu

IIpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW)

Onpenencuue aHTUreHa K Bupycy rematuta B (HbsAg Hepatitis B virus) B
KpPOBU

Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycHomy rematuty C
(Hepatitis C virus) B kpoBu

Onpenenenne antuten kinaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
uMMmyHoeduimra yenoseka BUY-1 (Human immunodeficiency virus HIV
1) B kpoBH

YcpeaHeHHbI
noxkasareJjb
YacToThl
npeuocmsnennal
0,5

1

0,5

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
4acTOThI
NpeaoCTABJICHHS
0,5

0,4

0,5

0,5

0,5

0,5

YcpeaHeHHbIN
noxkasareJjb
KPATHOCTH
NPUMEHEeHHS

1

1

1

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpUMeEHEeHNsI

1

1
1
1

1 o
BCpOHTHOCTL npeaoCTaBJICHUd MCAUINMHCKUX YCIYT WKW HAa3HAYCHHA JICKAPCTBCHHBLIX IPENAapaToB A MEAUIHWHCKOI'O IMPUMEHCHUSA (MGI[I/IL[I/IHCKI/IX I/IB,HGJ'II/II/I), BKJIFOYCHHBIX B

CTaHIAPT MEIUIIMHCKOW MOMOIIH, KOTOpas MOXeT IpuHUMaTh 3HadeHus ot 0 mo 1, rae 1 o3Hagaer, yto maHHOEe Mepomnpustie mpoBogutcs 100% manueHToB, COOTBETCTBYIONINX

)IaHHOﬁ MOACIIN, a [II/I(prI menee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHIAPTE Me}]HHHHCKOﬁ TIIOMOIIH NPONLCHTY NAIIMEHTOB, UMCIOIINX COOTBETCTBYIOMINE MCIUITMHCKUEC ITOKAa3aHUA.



A26.06.049

B03.016.003
B03.016.004
B03.016.006

Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoedunmra yeaoseka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH

OO0t (KIMHUYECKU) aHaJIu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIM

AHanu3 KpoBU OMOXUMHUYECKHA 00IIeTepaneBTUICCKUi

AHamu3 MOYM OOTIIHIA

I/IHCprMeHTaJIbHLIe METOAbI HCCJICAOBAHUA

Kona
MeIUIMHCKOM
yCJIyrd

A04.16.001

A04.20.001
A04.20.002
A04.21.001
A04.22.001

A04.28.001
A06.09.007
A11.01.001

HaumenoBaHue MCI[HHI/IHCKOﬁ YCayru

VY apTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE OPTaHOB OPIOIIHOMN TOJIOCTH
(KOMILIEKCHOE)

VY IpTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE MATKH U MPUJATKOB TpaHCA0I0MUHATILHOE
VY IbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE MOJIOYHBIX KEJIe3

VY IbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNUE ITPOCTATHI

VY IbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHNE IITUTOBUIHON KENE3bl U MAaPaIIMTOBHIHBIX
xKeres

VY IbTpa3ByKOBOE UCCIIEIOBAHUE MTOYECK U HAATIOUYECIYHUKOB
Pentrenorpadus nerkux

buornicus koxu

0,5

0,3
0,3
0,3

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
YacToOThl
npeaocTaBIeHUSA
0,6

0,4
0,4
0,4
0,8

0,6
0,4
0,5

2. MeqMIIMHCKHE YCIYTH JJIsl JJedeHHus1 32001eBaHNs, COCTOSIHUSI M KOHTPOJISA 32 JIedeHHeM
IIpuem (ocMOTpP, KOHCYJIbTALMS) U HAGJIIOIEHHE BPpaYya-CrenHajanucTa

Kon
MeIUINHCKOM
YCJIYIrd

B01.008.002
B01.047.002

HaumeHoBaHMe MeIMUIMHCKOMN yCIYyIH

[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS ) Bpada-I1epMaTOBEHEPOJIOTa MOBTOPHBIN
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpadya-TepaneBTa MOBTOPHBIMA

YcpeaHeHHbIi
NnoKasarejb
4acTOThI
NPeA0CTABJICHHS
1

0,5

e

YcpeaHeHHbIH
noxKa3sareJjb
KPATHOCTH
NpUMEeHeHus!

1

el

e

YcpeaHeHHbIH
NnoKas3areJjb
KPATHOCTH
NPUMEHEeHUS
12

6



Ha0Juironenne u yxoa 3a NnaMeHTOM MeIMUIMHCKUMHU PAa0OTHUKAMH CO CPEeAHUM (HAYAJIBbHBIM) PO(eCCHOHATBHBIM

o0pa3oBaHueM

Kon

MeIUIMHCKOH

yCJIyrH

Al11.01.016
A11.02.002
A11.30.018

HaunmeHoBaHMe MeTULIMHCKOH YCJIYTH

[TonyueHnne ma3ka-oTHneyaTka ¢ MOBEPXHOCTU KOXKHU
BayTpumbliilieuHOE BBEJCHUE JIEKAPCTBEHHBIX NPENapaToB
3a0op mMarepuana aJsl UCCIEI0BAHUS ITy3bIPHOM KUIKOCTH Ha 303UHO(HIIBI

JlabopaTopHbIe MeTOAbI UCCJICT0OBAHUS

Kon

MeIUIMHCKOH

YCJIYIru

A09.01.002

A26.01.001
A26.01.023
B03.016.003

B03.016.004
B03.016.006

HanmeHoBaHMe MeTUIMHCKOH YCJIYTH

Hccnenoanue oTnens1€MOoro BbICHIITHBIX 3JIEMEHTOB KOXKHU Ha
JyBCTBUTEIHHOCTh K aHTHOAKTEPHAIBHBIM U TIPOTHBOTPUOKOBBIM
npenaparam

bakTepuonoruueckoe ucciae10BaHle THOMHOTO OTAEISIEMOT0 Ha a3pOOHbIE
1 (haKyJIbTaTUBHO-aHAAPOOHBIE MUKPOOPTaHU3MbI

Mukosnornueckoe ucciae0BaHue COCKOOOB ¢ KOXKH U HOTTEBbIX IIACTUHOK
Ha rpuobl tepmarodutsl (Dermatophyton)

OO0mmii (KIMHUYECKHI) aHaTu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIM

AHanu3 KpoBU OMOXUMHUUYECKHI O0IIeTepareBTHUEeCKUi

AHann3 Mouu oOnuit

YcpeaHeHHbI
NoKa3aTejb
YacTOThI

NnpeaoCraBJICHUA

0,4
0,05
0,5

YcpenHeHHbI
nokasareJjb
4acTOThI

MpeaocTaBIeHHS

0,5

0,5
0,2
0,9

0,9
0,9

YcpeaHeHHbIN
noxkasareJjb
KPATHOCTH
NPUMEHEHMS

1

1

1

YcpeaHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH

INPUMCHCHUA
4

12
12

3. [lepeyeHb JieKapPCTBEHHBIX MPENAPATOB IJI MEIUIIMHCKOTO IPMMEHEHUsl, 3aPernCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPHUHU
Poccuiickoit Pegepaunu, ¢ yKasaHHEM CPeJHUX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX /103

Kon

AHaTOMO- HaumeHoBanue YcpeaHeHHbIN
TepaneBTHYeCKO- JIEKAPCTBEHHOI'0 NMpenapara** NnoKa3sartejb
XHMHYecCKasi YacTOThI
KJaccu(puKanus NMpeaoCTaBICHHS

Ennuau
1 bI
uzMmepe
HUA

C CI[***

C KJI****



Kon AHaATOMO- HaumMmenoBanmue Ycpennennbtii  Exgunu  CCI*** CK I ****

TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOT0 Tpenapara** nokasareJib bl
XUMHYecKast YacTOThI n3Mepe
KJIaccupuKamust NMpeaoCTaBJIeHUsT  HUs
A02BC NHrudurtopsr 0,1
IIPOTOHOBOT'O HAacoca
Owmenpazomn MT 20 7300
Al12CX | [lpyrue MuHEpaibHbIC 0,1
BEIIIECTBA
Kanus n maraus acmaparuaar MT 0 0
DO7AC [ TIOKOKOPTUKOU/IBI € 0,2
BBICOKOUM aKTUBHOCTBIO
(rpymma 1)
berameras3on MT 10 120
DO7AD | KoptukocTtepousl ¢ 0,2
OYE€Hb BBICOKOH
aKTUBHOCTBIO (Tpymna
V)
Kio6erazon MT 10 180
D07CB KopTtukocTtepouasi ¢ 0,5
YMEPEHHON aKTUBHOCTBIO
B KOMOWHAIIUU C
aHTUOMOTHUKAMU
Terpauuknua+TpruaMIITHOIOH MIT 7 120
HO2AB [ TFOKOKOPTUKOU B 0,15
berameraszon MJT 1 5
[Ipenan3onon MT 10 3650
JO4ABA [TpoTuBONENpPO3HBIE 0,9
npenaparthbl
Jarcon MT 100 25000

NO1BB AMUIIBI 0,7



Kon

ROGAA

RO6AX

AHaToMo-
TepaneBTHYeCKO-
XHUMHYECKAs
KJIaccupuranms

Odupsl aNKUIaAMUHOB

Apyrue
AHTUTUCTAMUHHBIC

CpeJCTBa CUCTEMHOIO
JIEHCTBUSA

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI'0 Npenapara**

AprtukanH+|[OnuHedpuH |
JInnokanu

Kixemactun

Jloparagun

YcpeaHeHHbIH
NnoKa3arteJb
YacTOThI
NnpeaocTaBIeHUs

0,1

0,5

Eauan = CCIO***

bl
n3Mepe

HUA
MJT 4 4
MJI 4 4
MT 2 80
MT 10 1800

* - MexayHapoaHas cTaTUCTUUYecKas Kiaccudukaius 6oje3Helt u mpoOiieM, CBSI3aHHBIX CO 3/I0POBhEM, X MEPECMOTpa
** - MEXITyHApOIHOE HEMATEHTOBAHHOE UM XMMHUYECKOE€ HAMMEHOBAHHE JIGKAPCTBEHHOTO Mperapara, a B Cliydasix ux

OTCYTCTBHUA - TOPTOBOC HAMMCHOBAHHC JICKAPCTBCHHOI'O IIpCIIapaTa

**k*%k

- CpCaAHAAg CyTOYHAA J03a

FXFE - cpenHss KypcoBasi 1032

C KI[****



IIprmevanus:

1. JIexapcTBEHHBIE penapaThl A1 MEIULIMHCKOTO NPUMEHEHUS, 3apETUCTPUPOBaHHbIE Ha TeppuTopun Poccuiickoin deneparuu,
Ha3HAYalOTCSl B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIMEH MO MPUMEHEHHIO JICKAPCTBEHHOTO Tpernapara JJjisi MEAUIMHCKOTO TPUMEHEHUS U
(hapMakoTepaneBTUYECKON IPYIIION MO aHaTOMO-TEPaNeBTUUECKO-XUMUYECKOHN Kilaccu(ukanuu, pekoMeH10BaHHOW BecemupHoi
OpraHu3alien 3[paBOOXpPaHEHUs, a TAKKE C YUYETOM CIoco0a BBEJCHUS U IPUMEHEHHS JICKapCTBEHHOTO Mpernapara.

2. Ha3nauenne M mNpuUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaTroB JUIsl MEAMIIMHCKOTO MPUMEHEHUs, MEIUIMHCKUX HW3IETUd U
CHEIUATN3UPOBAHHBIX TPOJIYKTOB JIEUEOHOTO MHUTAHMS, HE BXOMSIIMX B CTAaHAAPT METUIMHCKONW TMOMOIIH, JOMYCKAIOTCS B
cllydae HaJlM4yusi MEAUIIMHCKUX MOKa3aHUW (MHAMBUAYAJbHON HETMEPEHOCUMOCTH, MO >KU3HEHHBIM IMOKa3aHUSIM) IO PELICHUIO
BpaueOHOM komuccuu (4acth 5 cratbu 37 DenepanbHoro 3akoHa ot 21.11. 2011 Ne 323-®3 «O6 ocHOBax OXpaHbl 370POBbS
rpaxnaad B Poccuiickoit @enepanun» (Cobpanue 3akoHonarenbctBa Poccuiickoit @enepanuu, 2011, No 48, ct. 6724; 2012, Neo
26, c1. 3442, 3446; 2013, Ne 27, ct. 3459, 3477; Ne 30, ct. 4038; Ne 39, ct. 4883; No 48, cT. 6165; Ne 52, ct. 6951; 2014, Ne 23,
cT. 2930; Ne 30, cT. 4106, 4244, 4247, 4257; Ne 43, ct. 5798; Ne 49, ct. 6927, 6928; 2015, Ne 1, cT. 85)).

3. I'paxxknane, nMeromume B COOTBETCTBUM € MyHKTOM | wactu 1 craten 6.2 @enepanbHoro 3akona ot 17.07.1999 Ne 178-03 «O
rocyJIapCTBEHHOU conraibHOUM nmomMotm» (Cobpanue 3akoHogaTenbcTBa Poccutickoit ®enepanun, 1999, Ne 29, ct. 3699; 2010,
No 50, ct. 6603; 2013, Ne 48, ct. 6165) npaBo Ha obOecnieyeHHEe B COOTBETCTBUM CO CTaHJIApTaMU METUIMHCKON MOMOIIHU
HEOOXOIMMBIMH JIEKAPCTBEHHBIMHU TpenapaTaMu JJii MEIUIIMHCKOTO MPUMEHEHUS 0 pelienTaM Ha JICKAPCTBEHHBIC Mperaparhl,
MEUIIMHCKUMU U3JEIUSIMU IO pelentaM Ha MEIUIIMHCKUE U3/CNUs, a TAKXKe CIEeIUATU3UPOBAHHBIMU MIPOIYKTaMU Je4eOHOTO
MUTaHUS IS JACTeH-UHBAIMJIOB, OOCCIEUYMBAIOTCS WMH B COOTBETCTBHMU C TEPEUHSMH, yTBEp>KIaeMbIMU [IpaBUTENbCTBOM
Poccutickon ®@enepamnumn.



